
32002L0027

16.3.2002.L 75/44 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS DIREKTĪVA 2002/27/EK
(2002. gada 13. marts),

ar kuru groza Direktīvu 98/53/EK, ar ko nosaka paraugu ņemšanas metodes un analīzes metodes
noteiktu piesārņotāju līmeņa oficiālajai kontrolei dažos pārtikas produktos

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1985. gada 20. decembra Direktīvu
85/591/EEK par Kopienas metožu ieviešanu attiecībā uz
paraugu ņemšanu un analīzi cilvēku uzturā lietojamo pārtikas
produktu kontrolei (1), un jo īpaši tās 1. pantu,

tā kā:

(1) Komisijas 2001. gada 8. marta Regulā (EK)
Nr. 466/2001, ar ko nosaka dažu piesārņotāju maksi-
mālos pieļaujamos līmeņus pārtikas produktos (2), kurā
jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK)
Nr. 472/2002 (3), ir noteikti aflatoksīnu maksimālie
pieļaujamie līmeņi garšvielās.

(2) Paraugu ņemšana būtiski ietekmē aflatoksīnu līmeņa
noteikšanas precizitāti, jo aflatoksīni partijā ir izplatīti
nevienmērīgi. Komisijas 1998. gada 16. jūlija Direktīva
98/53/EK, ar ko nosaka paraugu ņemšanas metodes un
analīzes metodes dažu piesārņotāju līmeņa oficiālajai
kontrolei pārtikas produktos (4), būtu jāgroza, tajā
iekļaujot garšvielas.

(3) Direktīvā 98/53/EK ir labojamas nelielas kļūdas.

(4) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pastā-
vīgās pārtikas aprites un dzīvnieku veselības komitejas
atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 98/53/EK I pielikumu groza, kā noteikts šīs direk-
tīvas pielikumā.

2. pants

Dalībvalstīs vēlākais līdz 2003. gada 28. februārim stājas spēkā
normatīvi un administratīvi akti, kas vajadzīgi, lai izpildītu šīs
direktīvas prasības. Par to dalībvalstis tūlīt informē Komisiju.

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu vai arī šādu atsauci pievieno to oficiālai
publikācijai. Dalībvalstīs nosaka, kā izdarāma šāda atsauce.

3. pants

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas
Eiropas Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

4. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 2002. gada 13. martā

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
David BYRNE

03/35. sēj.304 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV L 372, 31.12.1985., 50. lpp.
(2) OV L 77, 16.3.2001., 1. lpp.
(3) OV L 75, 16.3.2002., 18. lpp.
(4) OV L 201, 17.7.1998., 93. lpp.



PIELIKUMS

A. Šādus grozījumus izdara I pielikumā:

1. Ar šādu punktu aizstāj 4.2. punktu:

“4.2. Elementārparauga svars

Elementārparauga svaram vajadzētu būt aptuveni 300 gramu, ja šā pielikuma 5. punktā nav noteikts citādi,
izņemot garšvielas, to elementārparaugā jābūt 100 gramiem. Ja pārtikas produkts ir mazumtirdzniecības
iepakojumā, tad elementārparauga svars ir atkarīgs no mazumtirdzniecības iepakojuma svara.”

2. Šādi groza 5.1. punktu:

virsrakstā aiz vārdiem “žāvēti augļi” pievieno vārdu “garšvielas”.

3. Šādus grozījumus izdara 5.1. punktā 2. tabulā:

2. tabulu, iekļaujot produktu “garšvielas”, papildina šādi:

Prece Partijas svars (tonnas) Apakšpartiju svars vai
skaits

Elementārparaugu
skaits Kopparauga svars (kg)

“Garšvielas” > 15 25 tonnas 100 10

< 15 — 10–100 (*) 1–10”

4. Šādi groza 5.2. punktu:

jaunā rindā aiz “graudaugi (partijas 50 tonnām)” pievieno vārdu “garšvielas”.

5. Ar šādu teikumu papildina 5.2.1. punkta ceturto ievilkumu:

“Garšvielu kopparauga masa nepārsniedz 10 kg un tāpēc nav jādala apakšparaugos.”

6. Šādi groza 5.2.2. punktu:

teikumā “zemesriekstiem, riekstiem un žāvētiem augļiem, ko šķiro vai citādi fiziski apstrādā” aiz “vai citādi fiziski
apstrādā” pievieno vārdus “un garšvielām”.

7. Šādi groza 5.5.2.2. punktu:

“5.2. punktā” aizstāj ar “5.1. punktā 2. tabulā”.

8. Pievieno šādu 6. punktu:

“6. Paraugu ņemšana mazumtirdzniecības posmā

Mazumtirdzniecības posmā pārtikas produktu paraugi, ja iespējams, būtu jāņem saskaņā ar iepriekšminēta-
jiem paraugu ņemšanas noteikumiem. Ja tas nav iespējams, mazumtirdzniecības posmā var izmantot citas
efektīvas paraugu ņemšanas procedūras, ja tās nodrošina partijai pietiekami reprezentatīvu paraugu
iegūšanu.”

B. Šādi groza II pielikumu:

1. Šādi labo 4.3. punktu:

tabulā slejā “koncentrācijas robežas” visi “µg/L” jāaizstāj ar “µg/kg” un koncentrācijas robežas “0,01–0,5 µg/L”
attiecībā uz “rekuperācija – aflatoksīns M1” jāaizstāj ar “0,01–0,05 µg/kg”.

03/35. sēj. 305Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


